
Oznámení obecního úřadu Křepice 

Poplatky na rok 2025  
 

STOČNÉ  

    

Obecní úřad oznamuje, že výše stočného pro rok 2025 je stejná jako v loňském roce, kdy byla 

stanovena na 78,90 Kč za m3  , dle Přílohy č. 12 k vyhlášce Ministerstva zemědělství č. 

120/2011 Sb. spotřeba  na jednoho občana za rok je 36 m3. Celková částka na jednoho občana 

a rok  po zaokrouhlení činí 2 840 Kč.  Stejná částka je u rekreačních objektů na jednu 

nemovitost a rok.  

 

 

POPLATEK TDO 

 

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství je dle Obecně závazné vyhlášky 

obce Křepice č. 2/2025 ze dne 3.1.2025 stanoven na  800 Kč na jednoho občana a jednu 

nemovitost sloužící k rekreaci. Oproti loňskému roku nedošlo ke změně.  

 

Kdo v loňském roce platil výše uvedené poplatky prostřednictvím SIPO, nemusí se o nic starat, 

částka bude nastavena  obecním úřadem. Opět bude na výpisu SIPO v jedné položce poplatek 

za odvoz odpadů a stočné. Za jedno čtvrtletí bude na SIPO 910 Kč na jednoho člena domácnosti 

(200 popelnice + 710 stočné). Platba bude opět v měsíci únoru, květnu, srpnu a listopadu. Pokud 

platíte SIPO inkasem z účtu, ověřte si a příp. navyšte limit pro tuto transakci. 

 

Pro upřesnění přikládáme tabulku, jaká částka bude v SIPO v každém čtvrtletí dle počtu členů 

v domácnosti: 

Počet osob celkem TDO stočné 

1 910 200 710 

2 1 820 400 1 420 

3 2 730 600 2 130 

4 3 640 800 2 840 

5 4 550 1 000 3 550 

6 5 460    1 200 4 260 

 

Další možností je platba v hotovosti na obecním úřadě Křepice, nejlépe v  úředních hodinách, 

tj. ve  středu 17 – 19 hod., mimo tuto dobu po předchozí dohodě s účetní obce.  

 

Třetí možností je platba  příkazem k úhradě z účtu na účet obce Křepice. Číslo účtu                        

u Komerční banky Znojmo : 14124741/0100. Jako variabilní symbol uveďte číslo popisné 

domu v Křepicích.  

Nezadávejte prosím trvalé příkazy, protože výše stočného se každý rok mění. Pokud přesto 

zvolíte tuto formu platby, tak do 30.11.2025  musí být uhrazena celá roční částka.   

Splatnost poplatku za odvoz komunálních odpadů a za stočné je do 30.11.2025. 



 

 

 

 

POPLATEK ZE PSŮ 

 

Poplatek ze psů je dle Obecně závazné vyhlášky obce Křepice č. 1/2025 ze dne 3.1.2025 

stanoven na 100 Kč za jednoho psa za rok. Splatnost tohoto poplatku je do 30.6.2025. V naší 

obci hradí poplatek pouze držitel psa, který je zde přihlášený k trvalému pobytu. Pokud nastala 

u majitele psa změna , která má vliv na výši poplatku – pořízení psa, úhyn …, je povinen tuto 

změnu neprodleně nahlásit na obecním úřadě.   

 

VODNÉ    

Výše vodného na rok 2025 je stanovena na 68 Kč za m3 . Oproti předchozímu roku došlo 

bohužel ke skokovému navýšení, důvodem jsou nutné úpravy na technologii na vodárně v 

Běhařovicích, které vyřešily problém s nadlimitními hodnotami acetochloru. Platba bude 

probíhat převodním příkazem nebo v hotovosti až na základě odečtu stavu vodoměru a 

vyúčtování provedeném Obecním úřadem Křepice. O termínu odečtu budou všichni občané 

s předstihem informováni, předpoklad je listopad.  

 

HLÁŠENÍ PORUCHY ČERPADLA V DČS PROSTŘEDNICTVÍM STAROSTY OBCE 

Znovu připomínáme, že pokud máte poruchu na čerpadle u domovní čerpací stanice , nevolejte 

sami servis Vodárenské akciové společnosti, ale starostovi obce, který po kontrole opravu 

objedná. Obec tak má přehled o výjezdech a opravách a minimalizují se zbytečné náklady, kdy 

mnohdy stačilo např. pouze pohnout s plovákem.  

 

VAROVÁNÍ – porucha čerpadla způsobená nesprávným užíváním 

Vzhledem k množícím se případům, opakovaně upozorňujeme, že při poruše čerpadla 

v domovní čerpací stanici zaviněné nesprávným užíváním (např. vhození vlhčených ubrousků, 

hadrů, provázků apod.) bude účtován poplatek za výjezd servisních techniků do výše 5 000 Kč.     

 

DŘEVO 

Prodejní cena dřeva z obecních lesů pro rok 2025 bude  1 350 Kč /m3 za tvrdé dřevo a               

700 Kč/m3 za měkké dřevo. Bližší informace budou poskytnuty na OÚ Křepice.  

    

V Křepicích únor 2025 


